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MATERIAL
1 nystan Dahlia Mixo färg 01
2 nystan Twister Solid färg 116

Dobbel tunisisk virknål eller vajer med krok
i båda ändar str. 4,5 mm

Dobbel tunisisk virknål eller vajer med krok
i båda ändar str. 3 mm

maskmarkörer

GARNKVALITET
Dahlia Mixo, Hobbii

100% bomull
200 g = 800 m

Twister Solid, Hobbii
55% bomull, 45% akryl
100 g = 400 m

VIRKFASTHET
10 cm x 10 cm = 18 m x 10/11 varv med
tsm

FORKORTELSER
Upps-varv = uppsamlingsvarv
Avm-varv = avmaskningsvarv
Tem = tunisisk enkel (rät) maska
tslm = tunisisk slätmaska
tem i bmb = tunisisk enkel maska i bakre
maskbågen
Tav = tunisisk avig

HF = Huvudfärgen/bas (Dahlia Mixo)
KF = Bakgrundsfärg/Kontrastfärg (Twister
Solid)

Lm = luftmaska
Sm = smygmaska
V = varv

STORLEKAR
XS, S, M, L, XL, 2XL, 3XL

MÅTT
Bredd, bröst: XS 40; S 44 cm; M 49 cm; L 53 cm;
XL 59 cm; 2XL 64 cm; 3XL 67 cm

Löngd: XS 66 cm; S, M, L 68 cm; XL, 2XL 70 cm;
3XL 72 cm

MÖNSTER INFORMATION
Denna färgglada sommar T-shirt i tunisisk
virkning görs uppifrån och ner, runt i varv och är
ett perfekt nybörjarprojekt till alla er som vill
göra ert första projekt i tunisisk virkning! Det är
en perfekt anledning till att bli bekväm med
tunisisk virkning, då det används 5 olika bas
tekniker.

HASHTAGS TILL SOCIALA MEDIER
#hobbiidahliatshirt #hobbiidesign

KÖP GARNET HÄR
http://shop.hobbii.se/dahlia-t-shirt

FRÅGOR
Om du har frågor angående mönstret, är du
välkommen att skriva till kundservice@hobbii.se
Vi ber dig uppge mönstrets namn och nummer.

Lycka till med projektet!
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Mönster

TEKNISK VIDEOR
Tunisisk virkning runt i varv: https://youtu.be/LIk0Z3Vuhb0
Avsluta runt i varv: https://youtu.be/fcMGiY3Xxwk
Tunisisk enkel maska: https://youtu.be/euTruXKaHAQ
Tunisisk slätmaska: https://youtu.be/aSmVZWrmfE4
Tunesisk enkel maska i bakre maskbågen: https://youtu.be/SY0-OZWixOQ
Tunisisk ribb: https://youtu.be/7l2JhtGnQQE
Tunisisk Honeycomb: https://youtu.be/DLvZOba8oEk
Ökning i tunisisk virkning: https://youtu.be/fg4zRFZ_JM4
Avmaska i tunisisk avig: https://youtu.be/Q1g4ntsPufs
Basic tunisisk virkning:
https://youtube.com/playlist?list=PLSFrLHTRf4H4iaSf8ulZqGlmVl6wIpxSe

TIPS OCH INFO
T-shirten virkas uppifrån och ner med raglanökningar efter den lilla kragen. Både ribben på
kragen och ribbkanten i nederkant virkas med tunisisk virknål 3 mm (inte obligatoriskt), för att få
ett fastare resultat, resten av tröjan virkas med virknål 4,5 mm. Det används 5 olika tunisiska
maskor, men de är alla basic maskor, vilket gör denna sommar T-shirt till ett perfekt projekt för
nybörjare.

*VARV 21 (24, 27, 30) = antalet maskor till str. XS/S står först, och siffrorna inom parentes
hänvisar till maskantalet på resp. storlek M/L, XL/2XL, 3XL.

Introduktion till tunisisk virkning
Tunisisk virkning består alltid av ett uppsamlingsvarv – där maskorna samlas upp på
virknålen – och ett avmasknings/tillbaka varv – där maskorna åter tas av virknålen. Ett varv
består alltid av ett uppsamlingsvarv efterföljt av att avmaskningsvarv.
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TUNISISK VIRKNING “RUNT” – Tunisisk virkning “runt” görs med dubbel tunisisk virknål
(Antingen en rak virknål med krok i båda ändar eller en vajer med krok i båda ändar, och
med två nystan garn samtidigt). Det ena nystanet används till uppsamling av maskorna och
det andra till avmaskning/tillbaka varv. När du virkar runt med tunisisk virkning, plockar du
upp så många maskor på virknålen som möjligt (eller så många som är komfortabelt för dig)
på ditt uppsamlingsvarv, härefter vänder du virknålen och flyttar alla maskorna till den
andra änden av virknålen och fortsätter med ett delvis avm-varv, där du låter 3-4 maskor bli
kvar på virknålen utan att avmaska dem. Härefter vänder du igen arbetet så att alla
maskorna flyttas till den andra änden av virknålen och det fortsätts med upps-varv. Fortsätt
således med att samla upp maskor och löpande avmaska dem igen så som beskrivs ovan
för. Avmaskning görs alltid genom att göra ett omslag och dra igenom två maskor, bortsett
från den allra första avmasknings-maskan, där du byter till det andra garnnystanet (eller
garnet i kontrastfärg): Det är bara denna första gång som du börjar med att göra ett omslag
med det nya garnet och drar igenom en maska, därefter drar du igenom två maskor varje
gång.

ÖKNINGAR
Det finns åtskilliga sätt att göra ökningar på i tunisisk virkning. De görs alla på uppsamlingsvarvet,
då avmasknings/tillbaka varvet alltid virkas likadant.

Ökning i vågrät maskbåge: För att öka, stick in virknålen i den vågräta länken mellan 2 maskor.
Gör ett omslag och dra igenom.

Avmaskning
Precis som vid stickning och i motsats till virkning är det viktigt att avmaska maskorna när
man avslutar tunisisk virkning. Vid avslutningen av ett avmaskningsvarv är maskorna
egentligen avmaskade, men strukturen ser ”ofärdig” ut. Tunisisk avmaskning görs i regel
med hjälp av smygmaskor, men i detta mönster avmaskas det i tunisiska avigmaskor: Flytta
garnet framför arbetet, stick in virknålen i nästa lodräta maskbåge, gör ett omslag (dvs. du
flyttar garnet till baksidan av arbetet) och drar igenom båda öglorna på virknålen. Fortsätt
så varv.

[Hitta instruktionsvideor till alla maskor och tekniker som används i detta mönster på
“Hookloopsarah Crochet”: https://www.youtube.com/Hookloopsarahcrochet.]

OK
Med din dubbla tunisiska virknål i str 3 och garn i HF, gör 108 lm och samla till en ring, var noga
med att inte vrida arbetet.

VARV 1 på halsen (uppsamlingsvarv): upps-varv: Börja i 2.a lm från virknålen och plocka upp
maskor hela vägen runt (helst i den lilla ’bulan’ bak på luftmaskorna). Räkna maskorna
efterhand som du plockar upp dem och var noga med att du slutar med samma antal som
du la upp (108) – glöm inte att räkna med öglan på virknålen som en maska! När det inte är
plats till fler maskor på virknålen, så avmaskas det.
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Första avmaskningen: Vänd arbetet och flytta alla maskorna till den aktiva änden av virknålen.
Sätt till garnet i kontrastfärgen, Gör ett omslag och dra igenom 1 ögla, gör ett omslag och dra
igenom 2 öglor, upprepa denna sist delen tills du har 3-4 maskor kvar på virknålen. Nu vänder du
igen arbetet så att alla maskorna flyttas till den andra änden av virknålen och det fortsätts med
upps-varv och löpande avmaskning, när så behövs (när det inte är plats till fler maskor på
virknålen). Från och med nu dras det alltid igenom två maskor på nålen när det avmaska.

Vid avslutningen på ditt uppstarts-varv, görs det INTE sm i första maskan, utan det fortsätts i
spiral.

Placera en maskmarkör i varvets första maska för att hela tiden kunna se var ditt varv börjar och
slutar. Flytta med markören upp efterhand, om det behövs.

● Bortsett från den allra första avm-maskan, ska alla avm-maskor hela mönstret igenom
göras med ett omslag och dras igenom 2 maskor tills det återstår 3-4 maskor på
virknålen.

● Jag utgår ifrån att du avmaskar när det behövs (dvs. när du inte kan plocka upp fler
maskor på virknålen), och det kommer inte att upprepas i instruktionerna.

● Instruktionerna anges maska för maska, så när det står ’2 tem, 3 tem, etc.’ betyder det
att du ska göra ’ 2 tunisiska enkla maskor i de nästa 2 m, därefter 3 tunisiska enkla
maskor i de nästa 3 m’ osv.

VARV 2: Virka tunisisk ribb varvet runt. Ungefär halvvägs (efter ca 54 m), ökas det i den vågräta
maskbågen mellan 2 maskor. Gör en ökning til på samma sätt när varvet är färdigt (efter 108 m) –
110 m.

VARV 3: Virka tunisisk ribb varvet runt. Öka precis före ökningen på förra varvet, alltid genom att
virka i den vågräta maskbågen. Gör en ökning på samma sätt precis före ökningen på förra
varvet vid slutet på detta varv – 112 m.

VARV 4: Virka tunisisk ribb varvet runt. Öka i den vågräta maskbågen efter 26 m och igen efter 75
m. Virka ökningarna från de föregående varven med i ribbmönstret – 114 m.

VARV 5: Virka tunisisk ribb varvet runt. Öka i den vågräta maskbågen tätt på ökningarna från
förra varvet, på samma sätt som innan – 116 m.

VARV 6: Virka tunisisk ribb varvet runt. Öka i den vågräta maskbågen efter 12 m och igen efter
100 m. Virka ökningarna från de föregående varven med i ribbmönstret – 118 m.

VARV 7: Virka tunisisk ribb varvet runt. Öka i den vågräta maskbågen tätt på ökningarna från
förra varvet, på samma sätt som innan – 120 m.

DIAGRAM 1: Oket
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= ökningar/ maskmarkörer = 1 m

DIAGRAM 1 här ovan visar hur det ökas, placera dina maskmarkörer så som visas i diagrammet (se till
så du kan urskilja din maskmarkör i början från de andra, så du hela tiden vet var ditt varv börjar och
slutar). Det är 38 m på framstycket 20 m på första ärmen + 38 m på bakstycket + 20 m på andra
ärmen, varje del avskilt med en maska där ökningarna görs (4 m totalt). (När du räknar maskorna, så
ska du också räkna med den första öglan på virknålen!)

VARV 1 på oket: Virka de första 38 m i tem (framstycke), öka i hörnen (där du har placerat dina
maskmarkörer) så här: Öka i den vågräta maskbågen före den markerade maskan, virka tem i själva
den markerade maskan och gör ytterligare en ökning i den vågräta maskbågen precis efter den
markerade maskan. Virka de nästa 20 m i tem i bmb (1.a ärmen). Efter ökning i nästa hörn, virkas
de 38 m på bakstycket i tem, öka i hörnet, virka 20 m i tem i bmb (2.a ärmen). Avsluta varvet med
ökning i det sista hörnet – 128 m.

Fortsätt så här runt i varv, där du virkar tem på fram- och bakstycke, tem i bmb på ärmarna, och
du ökar så som beskrivits ovan för (det ökas 8 m på varje varv), fram tills arbetet är så långt så
det är dags att göra ärmöppningar. Det är ca:

På varv 20: str XS/S
På varv 23: str M/L
På varv 26: str XL/2XL
På varv 29: str 3XL

På oket

PROVA TRÖJAN UNDER ARBETETS GÅNG!  Den ska sitta komfortabelt under armarna.

Avslutning av oket: Plocka upp maskor på framstycket i tem tills du kommer fram till 1.a
maskmarkören (1.a hörnet med ökningar). Stick i virknålen i den mittersta maskan på nästa hörn-
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ökning på bakstycket, samtidigt som du hoppar över alla maskor på ärmen. Fortsätt i tem tills du
kommer till nästa hörn- ökning. Avmaska 2.a ärmen på samma sätt. Vid avslutningen av detta
varv, avmaskar du alla maskor, så du endast har en ögla kvar på virknålen i KF.

*VARV 21 (24, 27, 30) – 30 (31, 32, 33): Virka tem varvet runt, utan ökningar.

VARV 31 (32, 33, 34): med garn i KF används som HF, virkas 1 varv med tslm, som avmaskas med
garn i HF använt som bakgrundsfärg.

VARV 32 (33, 34, 35): Virka tslm varvet runt. Vid avslutningen avmaskar du igen så att du endast
har en ögla kvar på virknålen i HF.

VARV 33 (34, 35, 36) – 49 (50, 51, 52): Det virkas tunisisk Honeycomb (honungskaka mönster)
varvet runt med HF som huvudfärg och KF som bakgrundsfärg (standard färgkombination). Vid
avslutningen, avmaskar du åter alla maskor så att du endast har en ögla kvar på virknålen och
bytar färg igen.

VARV 50 (51, 52, 53) – 51 (52, 53, 54): med KF som huvudfärg och HF som bakgrundsfärg virkas
det tslm varvet runt.  Vid avslutningen på varvet, Vid avslutningen, avmaskar du åter alla maskor
så att du endast har en ögla kvar på virknålen och det bytas tillbaka till standard
färgkombination.

VARV 52 (53, 54, 55) – 77 (78, 79, 80): Med 3 mm tunisisk virknål virkas det tunisisk ribb varvet
runt.

Avmaska
I slutet på sista avm- varvet, avmaskas alla maskor tills det är en maska kvar på virknålen,
avmaska härefter i tunisisk avig (se video och avsnitt med tips och info ovanför) varvet runt.
Klip garn.

ÄRMAR (gör 2)
VARV 1 på ärmen (uppstarts-varv): Med tunisisk virknål 4,5, sätt till garnet (HF) i en maska under
ärmen och placera en maskmarkör. Gör här efter ett uppstarts varv genom att plocka upp alla
maskor i alla maskor längs med ärmöppningen. Avmaska med garn KF när det behövs. Vid
avslutningen på sista varvet, avmaskas alla maskor så att du endast har en ögla kvar på virknålen
och det avmaskas i tunisisk avig.

Klipp garnet och fäst garnändarna. Färdig!

Mycket nöje!
Sarah

HOOKLOOPSARAH
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